
 
 

 

ATO DE CONSÓRCIO n.º 02/2022 
 

 
 

Súmula: Nomeia Comissão Permanente de Licitação 
do CODENOP, e dá outras providências. 
 
 

 
O PRESIDENTE DO CODENOP, Estado do Paraná, PAULO MAXIMIANO DE SOUZA 
JUNIOR, usando das atribuições que lhe são conferidas por Estatuto, no interesse dos 
Consorciados e de conformidade com a Lei 8.666/93, art. 51 e seus parágrafos. 
 
RESOLVE 
 
  Art. 1º.  NOMEAR A NOVA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, para o ano de 2022, que será 
composta pelos seguintes membros, sob a presidência do primeiro: 
 
CLAUDINEI DE MELO MACIEL – Portador do CPF nº 014.572.409-39, servidor público do 
município de Sapopema-PR; 
 
DIRCE DE FÁTIMA VIEIRA OLIVEIRA – CPF Nº 024.306.449-75, servidora pública de 
carreira do município de Sapopema – PR; 
 
VANILSA DURÃES MESSIAS, portador do RG n.º 6.396.251-1, servidor em comissão do 
CODENOP. 
 
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Sapopema, 06 de Janeiro de 2022. 

 
 
 

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR 
Presidente do Consórcio 

 


